Spett. le Sig .Sindaco del Comune di Borgomanero, Sergio Bossi

Spett.le Presidente del Consiglio Comunale di Borgomanero

Spett.le Sig. Assessore Competente

Oggetto : Interrogazione Consiliare sulla Convenzione per la gestione dell'Ufficio Turistico della Città di Borgomanero .

Premesso che:

- Nel Documento Unico di Programmazione, D.U.P, precisamente nel punto "07 Turismo:
 Promozione del turismo e della città "si legge, come Obbiettivo Strategico quello di rendere
 Borgomanero una città attrattiva per i residenti, per i giovani, per le persone di passaggio per
 turismo o per affari attraverso la valorizzazione del patrimonio artistico, culturale,
 enogastronomico e paesaggistico ambientale.
- Nel Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n.31 del 28 Marzo 2024 "Convenzione per la gestione dell'Ufficio Turistico della Città di Borgomanero " si apprende che tale convenzione è stata rinnovata e prorogata fino al 30 Giugno 2024 con la SOMS, Società degli operai di mutuo soccorso e ora chiaramente decaduta.
- Cercando informazioni On Line riguardanti L'Ufficio Turistico, le indicazioni riportano ancora come sede la sopracitata SOMS in Corso Roma n.136 con i seguenti orari :

martedì 09-12:50

mercoledì 09–12:50, 16–17:50

giovedì 09–12:50 venerdì 09–12:50 sabato 09–11:45 domenica Chiuso lunedì 09–12:50

Chiediamo, con risposta scritta e orale:

- Se è stata fatta una nuova Convenzione con la Soms per fornire questo servizio.
- Se invece al momento non esiste Convenzione con nessun ente , come l'Amministrazione intende affrontare la questione dell'Ufficio Turistico e se sono state individuate altre sedi e società a cui affidare l'incarico.
- Quali sono gli orari di apertura e se rispettano le indicazioni fornite online.

Distinti saluti

F.to Nicoletta Bellone

F.to Roberto Faggiano

F.to Valentina Zanetta

F.to Sonia Biondelli